

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 8" Г. ИВАНОВО

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|--|---|---------------------------------------|-----------------|--|----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| <i>Общебольничный медицинский персонал</i> | | | | | |
| <i>Приемное отделение</i> | | | | | |
| 10А(10-1А; 10-2А; 10-3А; 10-4А). Медицинская сестра приемного отделения | Освещение: Увеличить количество светильников/Установить лампы другой мощности | Увеличение искусственной освещенности | | | |
| <i>Круглосуточный стационар</i> | | | | | |
| <i>Гинекологическое отделение № 1</i> | | | | | |
| 12. Заведующий отделением - врач-акушер-гинеколог | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | | | |
| 13А(13-1А; 13-2А; 13-3А). Врач-акушер-гинеколог | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | | | |
| <i>Гинекологическое отделение № 2</i> | | | | | |
| 19. Заведующий отделением - врач - акушер-гинеколог | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | | | |
| 20А(20-1А; 20-2А; 20-3А; 20-4А; 20-5А). Врач-акушер-гинеколог | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | | | |
| <i>Гинекологическое отделение № 3</i> | | | | | |
| 28. Заведующий отделением - врач-акушер-гинеколог | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | | | |
| 29А(29-1А). Врач-акушер-гинеколог | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | | | |
| <i>Операционный блок</i> | | | | | |
| 35. Заведующий операционным блоком - врач-акушер-гинеколог | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | | | |
| 36А(36-1А; 36-2А; 36-3А; 36-4А). Врач-акушер-гинеколог (по оказанию экстренной помощи) | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | | | |
| 37. Врач-хирург | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | | | |

| | | | | | |
|---|---|--|--|--|--|
| 38А(38-1А; 38-2А; 38-3А; 38-4А). Врач-эндоскопист | режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | процесса Снижение тяжести трудового процесса | | | |
| 40А(40-1А; 40-2А; 40-3А; 40-4А; 40-5А; 40-6А; 40-7А; 40-8А; 40-9А). Операционная медицинская сестра | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | | | |
| Отделение анестезиологии-реанимации | | | | | |
| 46. Заведующий отделением - врач-анестезиолог-реаниматолог | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | | | |
| 47А(47-1А; 47-2А; 47-3А; 47-4А; 47-5А; 47-6А; 47-7А; 47-8А; 47-9А). Врач-анестезиолог-реаниматолог | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | | | |
| 50А(50-1А; 50-2А; 50-3А; 50-4А; 50-5А; 50-6А; 50-7А; 50-8А; 50-9А; 50-10А; 50-11А; 50-12А; 50-13А; 50-14А; 50-15А). Медицинская сестра-анестезист | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | | | |
| 51. Санитарка | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | | | |
| Диагностические службы | | | | | |
| Централизованная клинко-диагностическая лаборатория | | | | | |
| 52. Заведующий лабораторией - врач клинической лабораторной диагностики | Химический: Предусмотреть систему вентиляции | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны | | | |
| | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | | | |
| 53А(53-1А; 53-2А; 53-3А; 53-4А). Врач клинической лабораторной диагностики | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | | | |
| | Химический: Предусмотреть систему вентиляции | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны | | | |
| 54А(54-1А; 54-2А; 54-3А; 54-4А; 54-5А). Фельдшер-лаборант | Химический: Предусмотреть систему вентиляции | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны | | | |
| | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | | | |
| 55А(55-1А; 55-2А; 55-3А; 55- | Химический: Предусмотреть систему | Снижение концентрации | | | |

| | | | | | |
|--|---|---|--|--|--|
| 4А). Лаборант | вентиляции | вредных веществ в воздухе рабочей зоны | | | |
| | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | | | |
| 56А(56-1А; 56-2А; 56-3А; 56-4А; 56-5А). Санитарка | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | | | |
| <i>Кабинет ультразвуковой диагностики</i> | | | | | |
| <i>Кабинет функциональной диагностики</i> | | | | | |
| <i>Рентгенологический кабинет</i> | | | | | |
| <i>Физиотерапевтическое отделение</i> | | | | | |
| 65. Старшая медицинская сестра | ЭМП РЧ: Организовать рациональные режимы труда и отдыха (ограничивать количество процедур с использованием УВЧ-аппаратов в сутки). Использовать в кабинках шторы из металлизированной стали | Защита временем - уменьшение энергетической экспозиции напряженности электрического поля. Уменьшение уровня вредного воздействия. | | | |
| 66А(66-1А). Медицинская сестра по физиотерапии | ЭМП РЧ: Организовать рациональные режимы труда и отдыха (ограничивать количество процедур с использованием УВЧ-аппаратов в сутки). Использовать в кабинках шторы из металлизированной стали | Защита временем - уменьшение энергетической экспозиции напряженности электрического поля. Уменьшение уровня вредного воздействия. | | | |
| <i>Женская консультация №7 (г. Иваново, ул. Станкостроителей, 4)</i> | | | | | |
| <i>Кабинет пренатальной диагностики</i> | | | | | |
| 79. Врач ультразвуковой диагностики | Освещение: Увеличить количество светильников/Установить лампы другой мощности | Увеличение искусственной освещенности | | | |
| <i>Женская консультация №2 (г. Иваново, ул. Батурина, 14/12)</i> | | | | | |
| 84. Лаборант | Химический: Предусмотреть систему вентиляции | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны | | | |
| | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | | | |
| <i>Кабинет ультразвуковой диагностики</i> | | | | | |

| | | | | |
|--|---|--|--|--|
| 90. Врач-ультразвуковой диагностики | Освещение: Увеличить количество светильников/Установить лампы другой мощности | Увеличение искусственной освещенности | | |
| 91. Медицинская сестра | Освещение: Увеличить количество светильников/Установить лампы другой мощности | Увеличение искусственной освещенности | | |
| <i>Клинико-диагностический центр (г. Иваново, ул. Станкостроителей, 4)</i> | | | | |
| <i>Дневной стационар (на 75 коек)</i> | | | | |
| <i>Кабинеты специализированного приема</i> | | | | |
| <i>Кабинеты детского приема</i> | | | | |
| <i>Кабинет ультразвуковой диагностики</i> | | | | |
| <i>Отделение клинико-диагностического центра (г. Иваново, ул. Батурина, 14/12)</i> | | | | |
| <i>Дневной стационар (на 15 коек)</i> | | | | |
| 102. Врач-акушер-гинеколог | Освещение: Увеличить количество светильников/Установить лампы другой мощности | Увеличение искусственной освещенности. | | |
| <i>Кабинет специализированного приема</i> | | | | |
| <i>Кабинет детского приема</i> | | | | |
| 107. Врач-акушер-гинеколог (детский) | Освещение: Увеличить количество светильников/Установить лампы другой мощности | Увеличение искусственной освещенности. | | |
| <i>Административно-хозяйственные подразделения</i> | | | | |
| <i>Организационно-методический отдел</i> | | | | |
| <i>Пищеблок</i> | | | | |
| 112А(112-1А). Повар | Микроклимат: Усовершенствовать систему вентиляции и кондиционирования воздуха | Снижение температуры воздуха и ТНС индекса | | |
| | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса | | |
| <i>Аптека</i> | | | | |
| 116. Провизор | Химический: Усовершенствовать систему вентиляции | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны | | |

| | | | | |
|--------------------------|--|--|--|--|
| 117А(117-1А). Фармацевт | Химический: Усовершенствовать систему вентиляции | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны | | |
| 118. Санитарка (мойщица) | Химический: Усовершенствовать систему вентиляции | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны | | |

Дата составления: 30.03.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по лечебной работе ОБУЗ "ГКБ № 8 г. Иванова"

(должность)


(подпись)

Потешонкова С.В.

(Ф.И.О.)

31.05.2016
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома

(должность)


(подпись)

Коренкова Г.Н.

(Ф.И.О.)

31.05.2016
(дата)

Главная медицинская сестра

(должность)


(подпись)

Максимова Ю.Ю.

(Ф.И.О.)

31.05.2016
(дата)

Инженер по охране труда и технике безопасности

(должность)


(подпись)

Выренкова Ф.А.

(Ф.И.О.)

31.05.2016
(дата)

Юрисконсульт

(должность)


(подпись)

Тремаскина М.А.

(Ф.И.О.)

31.05.2016
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

414

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Маслов В.И.

(Ф.И.О.)

30.03.16
(дата)

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 17-1A (17A) | Санитарка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | | |
| 17-2A (17A) | Санитарка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | | |
| 17-3A (17A) | Санитарка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | | |
| 18 | Уборщица | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | | |
| | <i>Гинекологическое отделение № 2</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 19 | Заведующий отделением - врач-акушер-гинеколог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 20A | Врач-акушер-гинеколог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 20-1A (20A) | Врач-акушер-гинеколог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 20-2A (20A) | Врач-акушер-гинеколог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 20-3A (20A) | Врач-акушер-гинеколог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 20-4A (20A) | Врач-акушер-гинеколог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 20-5A (20A) | Врач-акушер-гинеколог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 21 | Старшая медицинская сестра | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 22A | Медицинская сестра палатная | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 22-1A (22A) | Медицинская сестра палатная | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 22-2A (22A) | Медицинская сестра палатная | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 22-3A (22A) | Медицинская сестра палатная | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 22-4A (22A) | Медицинская сестра палатная | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 22-5A (22A) | Медицинская сестра палатная | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 22-6A (22A) | Медицинская сестра палатная | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 22-7A (22A) | Медицинская сестра палатная | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 22-8A (22A) | Медицинская сестра палатная | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 22-9A (22A) | Медицинская сестра палатная | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 22-10A (22A) | Медицинская сестра палатная | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 23 | Медицинская сестра процедурной | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 24A | Санитарка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------|--|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 24-1А (24А) | Санитарка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | | |
| 24-2А (24А) | Санитарка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | | |
| 24-3А (24А) | Санитарка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | | |
| 25 | Заведующий хозяйством | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 26 | Буфетчица | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 27 | Уборщица | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | <i>Гинекологическое отделение № 3</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 28 | Заведующий отделением - врач-акушер-гинеколог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да | |
| 29А | Врач-акушер-гинеколог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да | |
| 29-1А (29А) | Врач-акушер-гинеколог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да | |
| 30 | Старшая медицинская сестра | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 31А | Санитарка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 31-1А (31А) | Санитарка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 32 | Заведующий хозяйством | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 33 | Буфетчица | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 34 | Уборщица | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Операционный блок | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 35 | Заведующий операционным блоком - врач-акушер-гинеколог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | Да | |
| 36А | Врач-акушер-гинеколог (по оказанию экстренной помощи) | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | Да | |
| 36-1А (36А) | Врач-акушер-гинеколог (по оказанию экстренной помощи) | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | Да | |
| 36-2А (36А) | Врач-акушер-гинеколог (по оказанию экстренной помощи) | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | Да | |
| 36-3А (36А) | Врач-акушер-гинеколог (по оказанию экстренной помощи) | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | Да | |
| 36-4А (36А) | Врач-акушер-гинеколог (по оказанию экстренной помощи) | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | Да | |
| 37 | Врач-хирург | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | Да | |
| 38А | Врач-эндоскопист | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | Да | |
| 38-1А (38А) | Врач-эндоскопист | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | Да | |
| 38-2А (38А) | Врач-эндоскопист | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | Да | |
| 38-3А (38А) | Врач-эндоскопист | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | Да | |
| 38-4А (38А) | Врач-эндоскопист | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да | Да | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------|--|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 39 | Старшая операционная медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 40A | Операционная медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 40-1A (40A) | Операционная медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 40-2A (40A) | Операционная медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 40-3A (40A) | Операционная медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 40-4A (40A) | Операционная медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 40-5A (40A) | Операционная медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 40-6A (40A) | Операционная медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 40-7A (40A) | Операционная медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 40-8A (40A) | Операционная медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 40-9A (40A) | Операционная медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 41 | Медицинская сестра стерилизационной | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 42 | Медицинская сестра перевязочной | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 43A | Санитарка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 43-1A (43A) | Санитарка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 43-2A (43A) | Санитарка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 43-3A (43A) | Санитарка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 43-4A (43A) | Санитарка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 44 | Заведующий хозяйством | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 45 | Уборщица | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Отделение анестезиологии-реанимации | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 46 | Заведующий отделением - врач-анестезиолог-реаниматолог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.2 | 1 | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| 47A | Врач-анестезиолог-реаниматолог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.2 | 1 | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| 47-1A (47A) | Врач-анестезиолог-реаниматолог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.2 | 1 | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |
| 47-2A | Врач-анестезиолог- | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.2 | 1 | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Да |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------|--|-----|-----|---|---|---|---|---|---|-----|---|---|---|-----|-----|-----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 56-4А (56А) | Санитарка | 3.1 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 56-5А (56А) | Санитарка | 3.1 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| | <i>Кабинет ультразвуковой диагностики</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 57А | Врач ультразвуковой диагностики | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 57-1А (57А) | Врач ультразвуковой диагностики | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 58А | Медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 58-1А (58А) | Медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| | <i>Кабинет функциональной диагностики</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 59 | Врач функциональной диагностики | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 60 | Медицинская сестра | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| | <i>Рентгенологический кабинет</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 61 | Врач-рентгенолог | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 62 | Рентгенолаборант | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 63 | Санитарка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| | Физиотерапевтическое отделение | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 64 | Заведующий отделением - врач-физиотерапевт | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 2 | 1 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 65 | Старшая медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 3.3 | 1 | 2 | 2 | - | - | 3.3 | - | Да | Да | Да | Нет | Нет | Да |
| 66А | Медицинская сестра по физиотерапии | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 3.3 | 1 | 2 | 2 | - | - | 3.3 | - | Да | Да | Да | Нет | Нет | Да |
| 66-1А (66А) | Медицинская сестра по физиотерапии | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 3.3 | 1 | 2 | 2 | - | - | 3.3 | - | Да | Да | Да | Нет | Нет | Да |
| | Женская консультация №7 (г. Иваново, ул. Станкостроителей, 4) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 67 | Заведующий женской консультацией - врач-акушер-гинеколог | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 1 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 68А | Врач-акушер-гинеколог | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 1 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 68-1А (68А) | Врач-акушер-гинеколог | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 1 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 68-2А (68А) | Врач-акушер-гинеколог | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 1 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 68-3А (68А) | Врач-акушер-гинеколог | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 1 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 68-4А (68А) | Врач-акушер-гинеколог | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 1 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 68-5А | Врач-акушер-гинеколог | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 1 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---------------|--|-----|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 84 | Лаборант | 3.1 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 85 | Медицинская сестра процедурной | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 86 | Медицинский регистратор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 87А | Санитарка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 87-1А (87А) | Санитарка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 88 | Гардеробщик | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 89 | Психолог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Кабинет ультразвуковой диагностики</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 90 | Врач-ультразвуковой диагностики | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да | |
| 91 | Медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да | |
| | Клинико-диагностический центр (г. Иваново, ул. Станкостроителей, 4) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 92 | Заведующий клинико-диагностическим центром - врач-акушер-гинеколог | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да | |
| 93 | Медицинская сестра процедурной | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 94 | Санитарка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Дневной стационар (на 75 коек)</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 95 | Старшая медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да | |
| 96 | Заведующий хозяйством | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Кабинеты специализированного приема</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 97 | Врач-акушер-гинеколог | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 1 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да | |
| 98 | Медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да | |
| | <i>Кабинеты детского приема</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 99 | Врач-акушер-гинеколог (детский) | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 1 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да | |
| | <i>Кабинет ультразвуковой диагностики</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 100А | Врач-ультразвуковой диагностики | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да | |
| 100-1А (100А) | Врач-ультразвуковой диагностики | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да | |
| 100-2А (100А) | Врач-ультразвуковой диагностики | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да | |
| 100-3А (100А) | Врач-ультразвуковой диагностики | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да | |
| 100-4А (100А) | Врач-ультразвуковой диагностики | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да | |
| 101А | Медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------------------|--|-----|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 101-1А (101А) | Медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 101-2А (101А) | Медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 101-3А (101А) | Медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 101-4А (101А) | Медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| | Отделение клинико-диагностического центра (г. Иваново, ул. Батурина, 14/12) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <i>Дневной стационар (на 15 койек)</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 102 | Врач-акушер-гинеколог | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 103 | Медицинская сестра палатная | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 104 | Санитарка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Кабинет специализированного приема</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 105 | Врач-акушер-гинеколог | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | 1 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 106 | Медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| | <i>Кабинет детского приема</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 107 | Врач-акушер-гинеколог (детский) | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 1 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| | Административно-хозяйственные подразделения | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 108 | Инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Организационно-методический отдел</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 109 | Врач-статистик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 110 | Медицинский статистик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Пищеблок</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 111 | Заведующий складом | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 112А | Повар | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет |
| 112-1А (112А) | Повар | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет |
| 113А | Кухонный рабочий | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 113-1А (113А) | Кухонный рабочий | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 114 | Буфетчица | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Аптека</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 115 | Заведующий аптекой | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 116 | Провизор | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Да |
| 117А | Фармацевт | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Да |
| 117-1А (117А) | Фармацевт | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Да |
| 118 | Санитарка (мойщица) | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет |